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"Hvad kraever fremtiden af os?" -työkonferenssi pidettiin Göteborgissa helmikuussa. Tulevaisuuden päte
vyysvaatimuksia pohtivat työryhmässä Sten-Erik Fagerlund Alands folkhögskolasta (vas.), Litha 
C:hristiansen ja Steffan Preuss Tanskasta, Gunvor Stromsheim Norjasta ja Ewa Arenbro Ruotsista. 

Aikuiskoulutusohjelma 
VOKS FREM hyväksyttiin 

Pohjoismaiden neuvosto hyväksyi Helsingissä 
maaliskuun alussa pitämässään kokouksessa yhteis
pohjoismaisen aikuiskoulutuksen edistämisohjel
man VOKS FREM 1992-96. Pohjoismaissa osallis
tuu vuosittain yleissivistävään aikuiskoulutukseen ja 
kansansivistystyöhön kahdeksan miljoonaa aikuista. 
Sen vuoksi Pohjoismaiden kulttuuri- ja opetusmi
nisterit ovat katsoneet, että tätä voimavaraa voidaan 
hyödyntää paremmin lisäämällä pohjoismaista yh
teistyötä. 

Yhteispohjoismaista koulutuskeskustelua leimaa 
tulevaisuudessa kansainvälistyminen ja uusi tekniik
ka. Ollaan varsin yksimielisiä siitä, että aikuiset sekä 
työntekijöinä että kansalaisina tarvitsevat enemmän 
ja laajempia yleistietoja. Ihmisten uusiutumista aio
taan edistää pohjoismaisittain perustamalla erilaisia 
verkostoja ja luomalla sektoreittain yhteistyötä. Pää
aiheita ovat tällöin VOKS FREM -ohjelman mukaan 
tulevaisuuden pätevyysvaatimukset, uudet oppimis
ja opetusmenetelmät aikuiskoulutuksessa sekä Poh
joismaiden suhde muuhun Eurooppaan. 

Ohjelman on valmistanut aikuiskoulutuksen ja 
kansansivistystyön pohjoismaisen yhteistyön johto
ryhmä, jonka jäsenenä on Suomesta apulaisosasto
päällikkö Olavi Alkio opetusministeriöstä. Aikuis
kasvatus-lehti palaa VOKS FREM -ohjelman sisäl
töön myöhemmässä vaiheessa. 

Kasvatustieteet yhteen 
Tampereella 

Tampereen yliopistossa on yhdistetty aikuis- ja nuo
risokasvatuksen laitos ja kasvatustieteen laitos uu
deksi kasvatustieteiden laitokseksi. Entiset oppiai
neet ennaliaan. Aikuiskasvatuksessa on 
edelleen oma koulutusohjelmansa. Kasvatustietees
sä on koulutushallinnon ja nuorisokasvatuksen 
suuntautumisvaihtoehdot. Yhdistämisellä tavoitel
laan haliinnollista tehokkuutta. Myös yhteistyön li
sääminen opintojen ja tutkimuksen järjestämisessä 
parantaa lama-ajan niukkenevien resurssien käyttöä. 




